



INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
SUDESTE DE MINAS GERAIS

FORMULÁRIO PARA REQUISIÇÃO DE EMPENHO

Modalidade e nº do processo de Licitação	Pregão 29/2022								
UASG Gerenciadora	158123								
Data da solicitação	15/02/2023								
Nº do Contrato ou Ata de RP	Ata SRP nº 04/2023								
CNPJ/Nome do Fornecedor Registrado	21.137.143/0001-10 - CENTRAL BRASIL INSTRUMENTOS DE MEDICAO LTDA								
Número do processo de participação	23225.001480/2022-19								
Prazo de entrega, se aplicável									
Requisitante, se aplicável (Nome/e-mail):	Departamento de Educação e Tecnologia (edutec.jf@ifsudestemg.edu.br)								
Tipo de empenho	Ordinário								
Item	Descrição	Classificação	Sub-item	Unidade de Fornecimento	Qtde Licitada para o Campus	Saldo Atual	Qtde a empenhar	Valor unitário do item	Valor total a empenhar
13	Relógio termo-higrômetro, tipo: digital com termopar, tipo display: lcd, fonte alimentação: bateria, altura: 108 mm, comprimento: 58 mm, espessura: 15 mm, peso: 100 g, faixa temperatura interna: 0 a + 50 °c, faixa temperatura externa: -50 a +70 °c, faixa medição unidade relativa: 20 a 90 per, características adicionais: indicação horas, 3 leituras simultâneas.			UNIDADE			7	R\$ 69,99	R\$ 489,93
14	Luxímetro, tipo: digital , portátil, tipo alimentação: bateria, aplicação: medição de intensidade luminosa, características adicionais: display de cristal líquido (lcd), coleta de dados. Equipamento com certificado de calibração.			UNIDADE			2	R\$ 243,99	R\$ 487,98
15	Termohigrômetro-anemômetro, tipo: termoanemômetro portátil, características adicionais: display cristal liquido,0-60 °c,32-140 °f,blacklighth.			UNIDADE			1	R\$ 456,99	R\$ 456,99
19	Decibelímetro, resolução som: 50 db, faixa medição: 32 a 130 db, tipo visor: lcd 4 dígitos, tipo microfone: eletrodo 1,2 polegada, tipo alimentação: bateria recarregável, precisão: +,- 1,50 db, normas técnicas: iec651, tipo ii, características adicionais: carregador bivolt, calibrador compatível.			UNIDADE			2	R\$ 1.155,99	R\$ 2.311,98
VALOR TOTAL A EMPENHAR									R\$ 3.746,88



INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
SUDESTE DE MINAS GERAIS

FORMULÁRIO PARA REQUISIÇÃO DE EMPENHO

Modalidade e nº do processo de Licitação	Pregão 29/2022								
UASG Gerenciadora	158123								
Data da solicitação	15/02/2023								
Nº do Contrato ou Ata de RP	Ata SRP nº 02/2023								
CNPJ/Nome do Fornecedor Registrado	37.247.494/0001-13 - NORTHWEST MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA								
Número do processo de participação	23225.001480/2022-19								
Prazo de entrega, se aplicável									
Requisitante, se aplicável (Nome/e-mail):	Departamento de Educação e Tecnologia (edutec.jf@ifsudestemg.edu.br)								
Tipo de empenho	Ordinário								
Item	Descrição	Classificação	Sub-item	Unidade de Fornecimento	Qtde Licitada para o Campus	Saldo Atual	Qtde a empenhar	Valor unitário do item	Valor total a empenhar
11	Trena eletrônica, tipo: digital, método de medição: a laser, alcance: 50 m, tipo visor: cristal líquido com iluminação, quantidade dígitos: 6, características adicionais: desligamento automático após 5 minutos sem uso, cálculo de áreas e volumes			UNIDADE			7	R\$ 300,05	R\$ 2.100,35
VALOR TOTAL A EMPENHAR									R\$ 2.100,35



INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
SUDESTE DE MINAS GERAIS

FORMULÁRIO PARA REQUISIÇÃO DE EMPENHO

Modalidade e nº do processo de Licitação	Pregão 29/2022								
UASG Gerenciadora	158123								
Data da solicitação	15/02/2023								
Nº do Contrato ou Ata de RP	Ata SRP nº 03/2023								
CNPJ/Nome do Fornecedor Registrado	01.808.192/0001-20 - UNITY INSTRUMENTOS DE TESTE E MEDICAO LTDA								
Número do processo de participação	23225.001480/2022-19								
Prazo de entrega, se aplicável									
Requisitante, se aplicável (Nome/e-mail):	Departamento de Educação e Tecnologia (edutec.jf@ifsudestemg.edu.br)								
Tipo de empenho	Ordinário								
Item	Descrição	Classificação	Sub-item	Unidade de Fornecimento	Qtde Licitada para o Campus	Saldo Atual	Qtde a empenhar	Valor unitário do item	Valor total a empenhar
12	Termômetro, tipo: digital, faixa medição temperatura: -10° c a +60° c ° c, material: plástico e aço inox, características adicionais: com cabo extensor de 1,80 m, precisão: +,- 1 ° c, alimentação: bateria 1,5v tamanho aaa.			UNIDADE			5	R\$ 60,00	R\$ 300,00
VALOR TOTAL A EMPENHAR									R\$ 300,00